
Бимская средняя общеобразовательная школа
Агрызского муниципального района Республики Татарстан

(МБОУ Би:мская СОШ)

от 1 О августа 2021 г. № 111 «ОД»
ПРИКАЗ

О назначении лица, ответственного
за антитеррористическую безопасность

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии
терроризму». Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 №116 «О :мерах по
противодействию терроризму», в целях обеспечения безопасности
антитеррористической защиты всех участников образовательного процесса,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить преподавателя-организатора ОБЖ Орехова Геннадия Михайловича
ответственным за антитеррористическую безопасность в школе с О 1 сентября 2021 г.

2. Орехову Г.М.:
2.1. Разработать паспорт антитеррористической защищенности объекта.
2.2. Провести инструктаж работников по утверждённым инструкциям в срок до 30

сентября 2021 года за подписью сотрудников.
2.3. Проводить инструктажи со всеми вновь принятыми сотрудниками.
3. Провести учебные эвакуационные :мероприятия 1 раз в четверть.
4. Установить периодичность проведения инструктажей 2 раза в год: сентябрь, май.
5. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за

антитеррористическую безопасность (приложение !{ol).
6. Утвердить инструкцию о действиях должностного лица при угрозе совершения или

совершении террористического акта на территории образовательного учреждения
(приложение №2).

Директор школы:

С приказом ознакомлен:

/М.Г.Миликанова /

/Г.М.Орехов/


